
Sobota 5. dubna 2025

na pozemcích soukromého 
zemědělce Ing. Jaroslava 
Bureše mezi Budyní nad 

Ohří a obcí Písty

ZAHÁJENÍ V 10:00 HODIN

GPS: 50.4112369N, 
14.1413022E

Doprovodný program:

• Spanilá brázda
• Výstava moderní 

zemědělské techniky
• Výstava historické 

zemědělské techniky

Spolek podřipských oráčů, z.s. ve spolupráci se Společností pro orbu ČR, z.s. a 
Agenturou M-S-P, s.r.o. pořádají:

Akce se koná pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje Mgr. Richarda Brabce

9. 
MISTROVSTVÍ 

ÚSTECKÉHO 
KRAJE V ORBĚ

Sobota 5. dubna 2025

na pozemcích soukromého 
zemědělce Ing. Jaroslava 
Bureše mezi Budyní nad 

Ohří a obcí Písty

ZAHÁJENÍ V 10:00 HODIN

GPS: 50.4112369N, 
14.1413022E

Doprovodný program:

• Spanilá brázda
• Výstava moderní 

zemědělské techniky
• Výstava historické 

zemědělské techniky

Spolek podřipských oráčů, z.s. ve spolupráci se Společností pro orbu ČR, z.s. a 
Agenturou M-S-P, s.r.o. pořádají:

Akce se koná pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje Mgr. Richarda Brabce

9. 
MISTROVSTVÍ 

ÚSTECKÉHO 
KRAJE V ORBĚ

Sobota 5. dubna 2025

na pozemcích soukromého 
zemědělce Ing. Jaroslava 
Bureše mezi Budyní nad 

Ohří a obcí Písty

ZAHÁJENÍ V 10:00 HODIN

GPS: 50.4112369N, 
14.1413022E

Doprovodný program:

• Spanilá brázda
• Výstava moderní 

zemědělské techniky
• Výstava historické 

zemědělské techniky

Spolek podřipských oráčů, z.s. ve spolupráci se Společností pro orbu ČR, z.s. a 
Agenturou M-S-P, s.r.o. pořádají:

Akce se koná pod záštitou hejtmana Ústeckého kraje Mgr. Richarda Brabce

9. 
MISTROVSTVÍ 

ÚSTECKÉHO 
KRAJE V ORBĚ

9. mistrovství Ústeckého kraje v orbě

PROGRAM
Písty

Sobota 5. 4. 2025



Prodej a servis zemědělské techniky
U nás si se servisem vašich strojů poradíme!

  Kvalitní servisní zázemí, speciální přípravky a nářadí, motorová brzda
  Rychle dostupné náhradní díly díky velkému skladu
  Pravidelná školení obsluh strojů včetně závěsné techniky
  Koncesovaná testační stanice postřikovačů
  Obchod s použitou technikou

Poradenství ohledně precizního zemědělství a dotací

Skladové a předváděcí stroje napříč značkami





Vážené dámy a pánové, milí účastníci,

dovolte mi, abych vás srdečně přivítal na devátém Mistrovství Ústeckého kraje v orbě.  
Tato tradiční akce je oslavou dovednosti našich zemědělců. Již po staletí je orba klíčová pro 
zajištění úrody a rozvoj zemědělství. Půda, kterou dnes obděláváme, je dědictvím předchozích 
generací, a právě díky kvalitní orbě zůstává naše zemědělská krajina plodná a úrodná. Právě 
orba je základem pro úspěšné pěstování plodin, které nás živí, a je nezbytným předpokladem 
pro zajištění kvalitní úrody.
Mistrovství v orbě je skvělou příležitostí nejen pro soutěžící, ale i pro širokou veřejnost,  
aby se seznámila s náročnou, ale zároveň fascinující prací, kterou zemědělci každý den  
vykonávají.
Přeji vám mnoho úspěchů v soutěži, ale i v každodenní práci na polích. Ať vám zorané pole 
přinese bohatou úrodu a spokojenost.

Děkuji vám a přeji příjemný den plný inspirace a zdravé soutěživosti.

Richard Brabec
hejtman Ústeckého kraje



Vážení příznivci soutěžní orby,

dnes se zde scházíme, abychom absolvovali již devátý ročník krajské orby Ústeckého kraje.  
Plejáda Historických oreb pod Řípem nebo historie osmi ročníků krajských mistrovství je pro 
nás velmi zavazující. Když jsme zakládali náš spolek dne 2. června 2008 jako neziskovou  
organizaci sdružující osoby převážně z oblasti podřipska se zájmem o precizní zemědělství  
a soutěžní orbu, asi málokdo tušil, že činnost spolku se udrží až do dnešní doby.
Naše činnost, která podporuje orbu jako takovou, se snaží zachovávat i vedlejší činnosti tolik 
významné pro udržování místních zvyků a tradic. Je to například orba historickou technikou  
nebo výstava strojů již dávno zapomenutých, které při pohledu na ně mnohdy nabádají  
k zamyšlení: „Jak to ti naši předkové s touto technikou mohli dělat?“
O to více je třeba vyzdvihnout práci našich kolegů a členů spolku, kteří převážně ve svém  
volném čase dále rozvíjejí naši činnost a podporují krajské soutěže, které jsou nedílnou  
součástí propagace celého Ústeckého kraje. Tím, že naše krajská orba je prováděna  
a hodnocena podle pravidel WPO, mohou si účastníci porovnat svůj um i s hostujícími kolegy  
z jiných krajů nebo dokonce i se zahraničím.
To je to, o co se neustále snažíme – aby soutěž Ústeckého kraje v orbě měla nádech soutěží 
srovnatelných například s celorepublikovým měřítkem a byla srovnatelná se soutěžemi  
i v sousedním Sasku, se kterým se spolupráce traduje již několik let.
V roce 2026 nás čeká významné jubileum, kdy budeme oslavovat již desáté výročí. Pro mnohé 
se může zdát, že to není zase tak dlouhá doba. Je ale třeba se na to dívat tak, že za tímto  
výročím je mnoho hodin věnovaných přípravám i vlastním soutěžím a není tolik ochotných lidí 
věnovat našemu spolku jedno z nejcennějších kritérií, a tím je volný čas.
Z tohoto místa mi dovolte předně poděkovat vedení krajského úřadu v čele s hejtmanem, které 
nás dlouhodobě podporuje. Musíme poděkovat panu Ing. Jaroslavu Burešovi, soukromému  
zemědělci, který nám letos poskytl pozemky pro uspořádání soutěže, dále všem, kteří vždy 
přiloží ruku k dílu, aby vše proběhlo tak, jak má. Děkujeme všem partnerům, sponzorům  
a prodejcům zemědělské techniky za podporu, bez které bychom mistrovství Ústeckého kraje
těžko udrželi na takovéto úrovni.
Závěrem přeji nám všem, aby se dnešní devátý ročník Ústeckého kraje v orbě vydařil a těším 
se s Vámi již nyní na jubilejní desátý, kterému se chceme začít věnovat okamžitě po skončení 
dnešní soutěže.

Příjemnou podívanou a mnoho zážitků z programu, který jsme dnes v Pístech pro Vás připravili.

Ing. Zdeněk Ondra, 
předseda Spolku Podřipských oráčů



Pátek 4. 4. 2025. - výchovně vzdělávací  
8:00 začíná registrace postupně přijíždějících oráčů a skládání techniky na tréninkovém poli 

 (čelní nakladač pro tažené pluhy).

 Vystavovatelé si staví své expozice a stánky na svých vytýčených plochách.

8:30 rozprava k povinnému tréninku na přidělených tréninkových parcelách dle pokynů   

 pořadatele, a následně zahájení tréninku

12:00 - 13:00 oběd na poli (oráči, trenéři, rozhodčí, personál)  

13:10 - 15:00 školení rozhodčích v bílém stanu      

16:30 konec tréninku, odjezd techniky z tréninkových parcel do depa, ošetření techniky  

 a následně odjezd na určené ubytování do Roudnice n.L. vlastními auty individuálně 

20:00 oficiální zahájení 9. mistrovství Ústeckého kraje v orbě v Pístech 4. - 5. 4. 2025 v restauraci Renda

          

Sobota 5. 4.  2025 soutěžní a vzdělávací  (i pro veřejnost)
7:00 - 8:00 společná snídaně všech ubytovaných v restauraci Renda

7:30 - 8:20 individuálně práce v depu (broušení, příprava na soutěž, montáž start. čísel na traktory).

8:30 organizované řazení traktorů v depu 

8:50 výjezd z depa směrem k soutěžnímu pozemku 

9:00 vystavovatelé dokončují umístění strojů na svých výstavních plochách.            

9:30 příjezd k tribuně - řazení, foto. 

10:00 oficiální zahájení soutěžního dne, zahajovací projevy pořadatelů 

 (hejtman, předsedové, ředitelé, slib oráčů a rozhodčích, hymna)

10:30 odjezd oráčů na své soutěžní parcely a vytýčení linie rozoru

11:00 zahájení orby - rozorávka (1.start)

11:20 ukončení rozorávky (stop orby), hodnocení rozorávky (zahájení doprovodného programu)

12: 00 pokračování v orbě (2.start),  omezení doprovodného programu.

14:40 ukončení orby, doprovodný program znovu začíná naplno (Spanilá brázda).

15:50 vyhlášení výsledků a předávání cen u tribuny, přerušení veškerého doprovodného programu.

16:20 pokračování doprovodného programu naplno.

17:20 oficiální ukončení 9. Mistrovství Ústeckého kraje v orbě v Pístech

Časový harmonogram krajské soutěže v PÍSTECH
9.  mistrovství Ústeckého kraje v orbě



2 radličný oboustr. otočný pluh:
1. Vejvoda Jaroslav 1978 ZT 300 Överum Spolek podřipských oráčů, Överum

2. Kužiel Michal 1982 Kubota Kverneland Spolek podřipských oráčů, Kluk Dušníky s.r.o.

3. Kryštof  Marek 2005 Zetor 7745 Kverneland GSOŠ Podbořany

4. Jaroslav Sochr       

4 radličný klasický nesený pluh:
1. Stuchlý Jaroslav

2. Rouša Jaroslav

3. Waldhauser Miloš 1979 Zetor12145 Ross PH1-435 Traktor Zetor team Míly Vaňourka Krásný Dvůr

4. Klempíř Zdeněk 2000 Zetor 6245 Kverneland Spolek podřipských oráčů, Kluk Dušníky s.r.o.

5. Plotěný Jan 1997 Zetor 7341 Ross PH4-013 Lounský oráči

6. Plotěný  Martin 2006 Zetor 5645 Ross 2-PN-30Z1 Lounský oráči

7. Štastný Josef 2001 Deutz Fahr Kverneland Josef Šťastný

8. Bezemek Ladislav 2007 Zetor 7245 Ross GSOŠ Podbořany

9. Stefánek Pavel 

historická technika, 2 radličný tažený pluh:  
1. Krepčík Vladislav 1969 Škoda 30 R.Bächer EMIR 250 Spolek podřipských oráčů, Auto Krepčík 

2. Vaňourek Miloš 1956 Zetor 25K Bächer Traktor Zetor team Míly Vaňourka Krásný Dvůr     

 

historická technika 2-3 radl. klasický nesený pluh: 
1. Vaňourek Pavel 1983 Zetor 2511 Kverneland Traktor Zetor team Míly Vaňourka Krásný Dvůr                        

2. Suk František 1967 Zetor 4712 Ross 2-PN-30Z1 Spolek podřipských oráčů, Suk auto 

3. Vejvoda Jiří 1977 Zetor 4011 Ross PH4-013 Spolek podřipských oráčů, Veterán  traktor Tachlovice

4. Malý Oldřich 1982 Zetor 25K Ross PH4-013 Kovosteel Recycling,s.r.o. Kovozoo, Vlci oráči

5. Ješke Lubomír 1991 Zetor 3011 Kverneland Traktor Zetor team Míly Vaňourka Krásný Dvůr                      

6. Ondra Jaromír           

OUPEN – jednoradl. pluh        
1. Kocourek Pavel 1956 Svoboda DK12 Bächer 1 radl. AMK Vyskeř, LCH – Oil

2. Šanda František 

3. Sochr Jiří 

Startovní listina
9. Mistrovství Ústeckého kraje v orbě 

mezi Budyni nad Ohří a Písty 4.-5.4.2025



8. ročník krajské orby Ústeckého kraje dne  
18. května 2024 zaznamenal diametrálně  
odlišné počasí oproti roku 2023, kdy se kraj-
ská orba konala v Dušníkách a teploměr ata-
koval 30º celsia. I přes nepříznivé předpovědi 
počasí se soutěže zúčastnilo celkem 24 sou-
těžících ve čtyřech kategorích a jedné Oupen 
kategorii. Soutěž začala 17. 5. 2024 v 9 hod. 
rozpravou hl. organizátora k soutěžícím, kde 
byly sděleny soutěžícím úkoly v nadcházejícím 
povinném tréninku. Večer v prostorách škol-
ní jídelny Gymnázia a Střední odborné školy  
v Podbořanech přivítal všechny účastníky ředi-
tel školy pan Ing. Bc. Jiří Marhold, kde proběhlo  
slavnostní zahájení, losování parcel a rozprou-
dila se bohatá diskuse na téma soutěžní orba. 
V sobotu 18.5.2024 v ranních hodinách se celá 
skupina přesunula na již připravené soutěžní  
pole. Zde byli všichni soutěžící i ostatní  
účastníci slavnostně přivítáni starostou Města 
Podbořany panem Mgr. Bc. Radkem Reindlem 
a místostarostkou města paní Mgr. Stanislavou 
Čapkovou. I přes omezenou výměru celého 
soutěžního pole (jen 9,3 ha) se této soutěže 
zúčastnili na pozvání i tři oráči z jiných krajů.  
V minulosti se například účasnilo několik  
soutěžících ze sousedního Saska. Na 8. ročník  
nepřijeli sice oráči, ale do rozhodcovské-
ho sboru se zařadili dva němečti rozhodčí.  
Z mimokrajských soutěžících největší vzdále-
nost překonal v kategorii „Historická technika 

2 radličný klasický nesený pluh“ pan Oldřich  
Malý, který přijel ze Starého Města u Uherského  
Hradiště. Pan Malý nejenom že přijel soutěžit,  
ale přivezl nádherné exponáty z Kovozoo   
Staré Město. Zde je jedinečná kovová  zoo,  
která vznikla 21.4.2012 a nachází se  
v zajímavém a netradičním prostředí zrekon-
struovaného areálu bývalého cukrovaru ve  
Starém Městě u  Uherského Hradiště. Tyto  
exponáty jsou naporostým unikátem. Dalším 
hostujícím soutěžícím byl pan Josef Šťastný  
z Nymburka. Tento oráč i přes svůj mladý věk, 
„narodil se v roce 2001“  orat skutečně umí, což  
předvedl i na Mistrovství České republiky  
v říjnu loňského roku v Chrudimi, kde se  
nominoval jako reprezentant České republiky  
na Mistrovství světa v orbě, které se bude 
konat 16. - 17. září v Estonském Tartu. Třetím 

Popis 8. mistrovství Ústeckého kraje 
v orbě z roku 2024



soutěžícím z jiného kraje byl Pavel Kocourek,  
který jako jediný v kategorii Oupen, přijel  
z Libreckého kraje, Rytířské Lhoty. Se svým 
unikátním traktorem Svoboda DK12 a pluhem  
Bächer bývá tradičně středem pozornosti  
přihlížejících diváků. Zbývajících 21 soutěžících  
se utkalo o prvenství krajské soutěže. Vítězem  
kategorie historická technika 2 radličný  
klasický nesený pluh se stal  pan Ješke  
Lubomír se ziskem 111 bodů. Vítězem  
kategorie 2-4 radličných klasických nesených  
pluhů se stal se ziskem 125,3 bodů pan Josef 
Šťastný, ale jako mimokrajský se nemohl  
účastnit soutěže o mistra kraje. Historickou 
techniku, 2 radličný tažený pluh ovládl pan  
Vaňourek Miloš a kategorii 2 radličný 
oboustranný otočný pluh pan Vejvoda  
Jaroslav. Pravidla jsou taková, že kdo získá  
největší počet bodů, stává se MISTREM  
KRAJE. Pro rok 2024 je to se ziskem 111 bodů 
pan LUBOMÍR JEŠKE – blahopřejeme. Ceny  
vítězům všech kategorií předal pan Zdeněk 
Plecitý, předseda výboru pro zemědělství  
a venkov a zastupitel Ústeckého kraje, který 
velmi trpělivě čekal na spočítání výsledků,  

kterého se zhostil  jako hlavní rozhodčí  
Ing. Lubomír Neudert, předseda Společnosti 
pro orbu ČR, z.s. Dále je třeba připomenout, 
že i Ústecký kraj má svého reprezentanta.  
Pan Michal Kužiel z Bohušovic nad Ohří  
v kategorii dvouradličný oboustarnný otočný 
pluh ve dnech 6. - 7. září 2024 reprezentoval 
Českou republiku na 39. mistrovství Evropy  
v orbě Mamirolle ve Francii, což je asi 100 km 
od Dijonu. Zároveň bude Českou republiku  
stejně tak jako Josef Šťastný reprezentovat  
na jubilejním 70. ročníku Mistrovství světa  
v Horoměřicích u Prahy.



FarmTechnik, s.r.o.
Boženy Němcové 1345
413 01 Roudnice n.L.



FENDT 700 VARIO:  
Síla, kterou pocítíte.
Fendt 700 Vario Gen7 nastavuje nový standard výkonu! 
Na dynamometru dosáhl výkonu 203 kW (272 koní) při 
jmenovitých otáčkách a maxima 206 kW (276 koní) při 
1 500 ot./min. Díky aktivaci navýšení výkonu se jeho 
maximální výkon vyšplhal na neuvěřitelných 223 kW  
(299 koní) – špičkový výsledek. Maximální točivý 
moment činí ohromujících 1 364 Nm při 1 300 ot./min. 
Tento stroj je ukázkou síly a efektivity!

Leaders drive Fendt.

AGROMEX s.r.o.
Web: www.agromex.cz, Tel.: +420 323 616 911,  
E-mail: info@agromex.cz

147x210_Advert orba.indd   1 25.03.25   9:51



70. Mistrovství světa v orbě
5 . — 6 .  z á ř í  2 0 2 5  H o r o m ě ř i c e  u  P r a h y

LOŽISKA
Václav Šeba

BOHUŠOVICE
 NAD OHŘÍ

KLUK DUŠNÍKY

Rodinná farma
Jaromír Ondra

Lounky

Hlavní sponzoři

r e p r e z e n t a n t  Č R
Michal Kužiel


